28 110 Diário da República, 2.a série — N.o 234 — 6 de Dezembro de 2006

competente, a entregar no Secretariado do Hospital Doutor José
Maria Grande.

16 de Novembro de 2006. — O Vogal Executivo do Conselho de
Administração, Joaquim Filomeno Duarte Araújo.

Hospital Psiquiátrico do Lorvão

Despacho (extracto) n.o 25 044/2006

Foi celebrado contrato administrativo de provimento com Eleonora
Cunha Veiga Costa, com efeitos a 26 de Outubro de 2006, como
estagiária da carreira técnica superior de saúde, ramo de psicologia
clínica, na sequência de concurso externo, conforme o aviso
n.o 18 121/2000, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 298,
de 28 de Dezembro de 2000, alterado pelo aviso n.o 496/2001, publi-
cado no Diário da República, 2.a série, n.o 10, de 12 de Janeiro de
2001, a que corresponde a remuneração mensal de E 1141,64, con-
forme o estatuído no anexo ao Decreto-Lei n.o 501/99, de 19 de
Novembro, actualizável nos termos do estatuto remuneratório dos
funcionários e agentes da Administração Pública. (Isento de fisca-
lização prévia do Tribunal de Contas.)

17 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Maria de Fátima Martins Cardoso Mendes.

Instituto Nacional de Emergência Médica

Despacho (extracto) n.o 25 045/2006

Por deliberação de 21 de Novembro de 2006 do conselho directivo
é nomeado, definitivamente, precedendo concurso, Henrique Jorge
Correia Moreira de Menezes Silvares Mendes, técnico superior de
2.a classe do quadro de pessoal do Instituto Nacional de Emergência
Médica, na categoria de técnico superior de 2.a classe. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Novembro de 2006. — A Responsável pelo Departamento
de Recursos Humanos, Rita Abreu Lima.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Escolas de Moncarapacho

Aviso n.o 13 057/2006

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente deste
Agrupamento Vertical com referência a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

15 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Juliana Maria Ladeira Feitor.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas Aquilino Ribeiro

Aviso n.o 13 058/2006

Nos termos do disposto do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/2003, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
nos Serviços Administrativos a lista de antiguidade do pessoal docente
do Agrupamento de Escolas Aquilino Ribeiro relativa a 31 de Agosto
de 2006.

Nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei, os interessados
poderão reclamar no prazo de 30 dias a contar da data da publicação.

15 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Paula Cunha Moita Neves.

Agrupamento de Escolas de Buarcos

Aviso n.o 13 059/2006

Para cumprimento do estabelecido no artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
na sala de professores da sede do Agrupamento e em todas as escolas
do mesmo a lista de antiguidade de pessoal docente reportada a 31 de
Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para reclamação.

15 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Pedro Mota Curto.

Escola Secundária Dr. João Lopes de Morais — Mortágua

Aviso n.o 13 060/2006

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro,
faz-se público que se encontra afixada na sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino
reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

29 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui José Parada da Costa.

Agrupamento de Escolas do Sabugal

Aviso n.o 13 061/2006

Nos termos do disposto no artigo 132.o do estatuto da carreira
docente, conjugado com o artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard da
entrada dos Serviços Administrativos e na sala de professores desta
Escola a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento
de Escolas referida a 31 de Agosto de 2006.

Da organização da referida lista cabe reclamação a deduzir pelos
interessados no prazo de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso.

6 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Carlos Gonçalves Vila Flor.

Escola Secundária c/ 3.o Ciclo de Tábua

Aviso n.o 13 062/2006

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o
do estatuto da carreira docente, faz-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores desta Escola a lista de antiguidade
do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do decreto-lei
acima citado.

27 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Sidónio Fernandes Costa.

Agrupamento de Escolas de Vil de Soito

Aviso n.o 13 063/2006

Nos termos do artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99, 31 de Março,
faz-se público que se encontra afixada no placard dos Serviços Admi-
nistrativos deste Agrupamento a lista do pessoal docente respeitante
ao Agrupamento de Escolas de Vil de Soito, Viseu, reportada a 31 de
Agosto de 2006.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação, nos termos do
artigo 96.o do referido decreto-lei.

14 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Rodrigues da Costa.